Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	23.05.2013
	№
	110-37-639-13

	(

	(

	г. Саянск

	(
	(
	(
	Об утверждении Положения о порядке присуждения и выплаты именной стипендии одаренным детям в сфере культуры и искусства
	(

В целях сохранения и развития творческого потенциала муниципального образования, осуществления поддержки и поощрения одаренных детей, во исполнение пункта 1.10. раздела «Выявление талантливых детей во всех видах искусства и содействие их профессиональному становлению» ведомственной целевой программы «Одаренные дети» на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.10.2012  № 110-37-1196-12, руководствуясь пунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.  Утвердить прилагаемое Положение о порядке присуждения и выплаты именной стипендии одаренным детям в сфере культуры и искусства.

       2.  Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и налогам» администрации муниципального образования «город Саянск» осуществлять финансирование расходов на выплату именной стипендии одаренным детям в сфере культуры и искусства в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на реализацию ведомственной целевой программы «Одаренные дети» на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.10.2012  № 110-37-1196-12.

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя  мэра  городского округа  по социальным вопросам.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                           М.Н. Щеглов
Исп. Лынкин Е.О.

Тел. 5-67-52

Приложение № 1

к постановлению администрации

городского  округа муниципального

образования «город Саянск»
от 23.05.2013 № 110-37-639-13
Положение

о порядке присуждения и выплаты именной стипендии одаренным детям в сфере культуры и искусства
1. Настоящее Положение о порядке присуждения и выплаты именной стипендии одаренным детям в сфере культуры и искусства (далее – Положение) разработано во исполнение пункта 1.10. раздела «Выявление талантливых детей во всех видах искусства и содействие их профессиональному становлению» ведомственной целевой программы «Одаренные дети» на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.10.2012  № 110-37-1196-12 и определяет порядок присуждения и выплаты именной стипендии одаренным детям в сфере культуры и искусства (далее – именная стипендия).

2. Именная стипендия в соответствии с настоящим Положением присуждается ежегодно на конкурсной основе.
3. Соискателями именной стипендии могут быть талантливые дети в возрасте не старше 18 лет, достигшие значительных творческих успехов в сфере культуры и искусства.
4. Кандидатуры на присуждение именной стипендии выдвигаются муниципальными учреждениями культуры клубного типа и учреждениями дополнительного образования детей, реализующими образовательные программы в сфере культуры и искусства.

5. Присуждение именной стипендии производится на основании решения комиссии по присуждению именной стипендии одаренным детям в сфере культуры и искусства (далее - комиссия), состав которой утверждается распоряжением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

В состав комиссии входят представители Управления культуры администрации муниципального образования «город Саянск», а также, по согласованию, представители муниципальных учреждений культуры, учреждений, осуществляющих образовательную деятельность в сфере культуры и искусства на территории городского округа муниципального образования «город Саянск».

6. В комиссию представляются следующие материалы на соискателей именной стипендии:

1)  анкета с указанием биографических данных соискателя;

2) творческая характеристика соискателя с указанием сведений о его творческой деятельности;

3) документы, свидетельствующие о достижении соискателем успехов в творческой деятельности;
4) реквизиты банковских счетов, на которые осуществляется перечисление именной стипендии.

       Материалы представляются в комиссию в срок до 31 мая текущего финансового года, в течение которого присуждается именная стипендия.

7. Размер именной стипендии и число стипендиатов определяются комиссией в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на реализацию ведомственной целевой программы «Одаренные дети» на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.10.2012  № 110-37-1196-12.

8. Решение комиссии оформляется протоколом, подписываемым всеми членами комиссии. На основании протокола Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск» готовит проект распоряжения администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» о присуждении именной стипендии.
9.  Выплата именной стипендии производится единовременно, в течение месяца со дня подписания распоряжения администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» о присуждении именной стипендии путем перечисления денежных средств на банковские счета стипендиатов.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                           М.Н. Щеглов